

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.01          | De Produccion                                      |                  |

| DESCRIPCION                                                  | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|--------------------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| <b>BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-</b>      | <b>12</b> |                | <b>14,453.46</b> |
| MAQUINA DE COSER DE PEDAL                                    | 2         | 131.73         | 263.46           |
| MAQUINA DE COSER DE PEDAL                                    | 6         | 1,800.00       | 10,800.00        |
| MAQUINA DE COSER DE PEDAL                                    | 2         | 695.00         | 1,390.00         |
| MAQUINA DE COSER DE PEDAL                                    | 2         | 1,000.00       | 2,000.00         |
| <b>MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES</b> | <b>10</b> |                | <b>50,235.00</b> |
| AIRE ACONDICIONADO                                           | 2         | 5,500.00       | 11,000.00        |
| AIRE ACONDICIONADO                                           | 3         | 2,595.00       | 7,785.00         |
| AIRE ACONDICIONADO                                           | 2         | 5,750.00       | 11,500.00        |
| AIRE ACONDICIONADO                                           | 3         | 6,650.00       | 19,950.00        |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.01</b>                                 |           |                | <b>64,688.46</b> |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|----------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA            | 1,191    |                | 4,964,489.94 |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 9        | 10,088.00      | 90,792.00    |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 3        | 3,885.00       | 11,655.00    |
| COMPUTADORA PORTATIL                         | 1        | 14,342.00      | 14,342.00    |
| REGULADOR DE VOLTAJE                         | 1        | 1,116.77       | 1,116.77     |
| SCANER                                       | 1        | 9,445.39       | 9,445.39     |
| MONITOR                                      | 1        | 5,500.00       | 5,500.00     |
| MONITOR                                      | 1        | 1,200.00       | 1,200.00     |
| MONITOR                                      | 1        | 3,750.00       | 3,750.00     |
| CPU                                          | 1        | 10,600.00      | 10,600.00    |
| CPU                                          | 1        | 9,998.00       | 9,998.00     |
| CPU                                          | 1        | 7,000.00       | 7,000.00     |
| CPU                                          | 2        | 5,450.00       | 10,900.00    |
| CPU                                          | 1        | 4,770.00       | 4,770.00     |
| UPS                                          | 1        | 1,074.64       | 1,074.64     |
| UPS                                          | 4        | 5,877.82       | 23,511.28    |
| TECLADO                                      | 1        | 300.00         | 300.00       |
| TECLADO                                      | 1        | 200.00         | 200.00       |
| TECLADO                                      | 1        | 250.00         | 250.00       |
| MOUSE                                        | 7        | 430.10         | 3,010.70     |
| MOUSE                                        | 2        | 1,065.88       | 2,131.76     |
| MOUSE                                        | 1        | 82.00          | 82.00        |
| BOCINAS                                      | 1        | 110.00         | 110.00       |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 5        | 7,818.00       | 39,090.00    |
| SCANER                                       | 1        | 19,990.40      | 19,990.40    |
| SCANER                                       | 1        | 6,118.12       | 6,118.12     |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MONITOR                                      | 1        | 2,245.00       | 2,245.00    |
| MONITOR                                      | 14       | 1,710.00       | 23,940.00   |
| MONITOR                                      | 3        | 2,100.00       | 6,300.00    |
| CPU                                          | 1        | 6,300.00       | 6,300.00    |
| CPU                                          | 1        | 5,900.00       | 5,900.00    |
| UPS                                          | 14       | 390.42         | 5,465.88    |
| UPS                                          | 42       | 1,050.00       | 44,100.00   |
| MOUSE                                        | 3        | 50.00          | 150.00      |
| BOCINAS                                      | 1        | 120.00         | 120.00      |
| SERVIDOR                                     | 1        | 23,542.08      | 23,542.08   |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 1        | 7,420.17       | 7,420.17    |
| SCANER                                       | 5        | 3,005.00       | 15,025.00   |
| UPS                                          | 1        | 390.41         | 390.41      |
| UPS                                          | 1        | 924.55         | 924.55      |
| TECLADO                                      | 1        | 430.00         | 430.00      |
| MOUSE                                        | 2        | 90.00          | 180.00      |
| MOUSE                                        | 7        | 66.00          | 462.00      |
| BOCINAS                                      | 1        | 75.00          | 75.00       |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 1        | 10,484.00      | 10,484.00   |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 6        | 4,600.00       | 27,600.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL                         | 3        | 7,900.00       | 23,700.00   |
| QUEMADORA DE DVD                             | 1        | 287.80         | 287.80      |
| SERVIDOR DE INTERNET                         | 1        | 96,166.60      | 96,166.60   |
| MONITOR                                      | 7        | 3,870.96       | 27,096.72   |
| MONITOR                                      | 2        | 4,796.49       | 9,592.98    |
| CPU                                          | 1        | 14,045.91      | 14,045.91   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| CPU                                          | 1        | 10,915.26      | 10,915.26   |
| CPU                                          | 1        | 5,694.00       | 5,694.00    |
| CPU                                          | 1        | 3,325.00       | 3,325.00    |
| UPS                                          | 1        | 1,114.00       | 1,114.00    |
| UPS                                          | 233      | 335.37         | 78,141.21   |
| TECLADO                                      | 1        | 125.00         | 125.00      |
| TECLADO                                      | 6        | 90.00          | 540.00      |
| REPRODUCTORA DE DVD                          | 1        | 729.00         | 729.00      |
| COMPUTADORA PORTATIL ***                     | 9        | 9,407.60       | 84,668.40   |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 6        | 7,155.09       | 42,930.54   |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 1        | 9,877.08       | 9,877.08    |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 23       | 5,921.00       | 136,183.00  |
| MONITOR                                      | 1        | 900.00         | 900.00      |
| MONITOR                                      | 1        | 870.00         | 870.00      |
| CPU                                          | 7        | 7,741.91       | 54,193.37   |
| UPS                                          | 2        | 1,720.23       | 3,440.46    |
| UPS                                          | 10       | 825.00         | 8,250.00    |
| UPS                                          | 1        | 344.00         | 344.00      |
| TECLADO                                      | 1        | 150.00         | 150.00      |
| TECLADO                                      | 1        | 117.00         | 117.00      |
| MOUSE                                        | 16       | 92.40          | 1,478.40    |
| BOCINAS                                      | 2        | 80.00          | 160.00      |
| DISPOSITIVO BIOMETRICO                       | 1        | 12,683.90      | 12,683.90   |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 1        | 7,059.00       | 7,059.00    |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 21       | 6,777.00       | 142,317.00  |
| CPU                                          | 2        | 9,592.98       | 19,185.96   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|----------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| UPS                                          | 8        | 5,409.81       | 43,278.48    |
| UPS                                          | 1        | 1,009.80       | 1,009.80     |
| UPS                                          | 1        | 1,375.00       | 1,375.00     |
| UPS                                          | 1        | 390.35         | 390.35       |
| UPS                                          | 1        | 1,097.08       | 1,097.08     |
| UPS                                          | 153      | 892.00         | 136,476.00   |
| TECLADO                                      | 7        | 430.10         | 3,010.70     |
| CAÑONERA                                     | 23       | 4,755.69       | 109,380.87   |
| SCANNER                                      | 1        | 15,350.00      | 15,350.00    |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 1        | 9,474.00       | 9,474.00     |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 1        | 8,157.00       | 8,157.00     |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS | 244      | 8,409.00       | 2,051,796.00 |
| PROCESADOR DE PALABRAS                       | 3        | 5,680.00       | 17,040.00    |
| REGULADOR DE VOLTAJE                         | 1        | 1,192.25       | 1,192.25     |
| REGULADOR DE VOLTAJE                         | 1        | 1,250.00       | 1,250.00     |
| UNIDAD FLOPPY                                | 1        | 377.30         | 377.30       |
| MONITOR                                      | 1        | 2,500.00       | 2,500.00     |
| MONITOR                                      | 2        | 2,600.00       | 5,200.00     |
| MONITOR                                      | 2        | 2,200.00       | 4,400.00     |
| CPU                                          | 1        | 13,008.00      | 13,008.00    |
| CPU                                          | 14       | 8,093.10       | 113,303.40   |
| CPU                                          | 1        | 3,365.00       | 3,365.00     |
| UPS                                          | 2        | 557.84         | 1,115.68     |
| UPS                                          | 1        | 2,643.27       | 2,643.27     |
| UPS                                          | 2        | 385.00         | 770.00       |
| TECLADO                                      | 14       | 192.50         | 2,695.00     |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                             | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|---------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| MOUSE                                                   | 1          | 71.00          | 71.00             |
| BOCINAS                                                 | 7          | 430.12         | 3,010.84          |
| BOCINAS                                                 | 2          | 550.00         | 1,100.00          |
| EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS            | 141        | 7,371.00       | 1,039,311.00      |
| REGULADOR DE VOLTAJE                                    | 1          | 1,260.51       | 1,260.51          |
| QUEMADORA DE DVD                                        | 1          | 259.05         | 259.05            |
| MONITOR                                                 | 1          | 5,000.00       | 5,000.00          |
| CPU                                                     | 1          | 11,150.00      | 11,150.00         |
| CPU                                                     | 1          | 4,910.00       | 4,910.00          |
| UPS                                                     | 2          | 1,329.12       | 2,658.24          |
| UPS                                                     | 2          | 700.00         | 1,400.00          |
| UPS                                                     | 3          | 395.00         | 1,185.00          |
| TECLADO                                                 | 2          | 532.95         | 1,065.90          |
| CAÑONERA                                                | 14         | 5,877.82       | 82,289.48         |
| DISPOSITIVO BIOMETRICO                                  | 1          | 5,890.00       | 5,890.00          |
| <b>MAQUINAS IMPRESORAS</b>                              | <b>131</b> |                | <b>241,151.28</b> |
| IMPRESORA                                               | 3          | 1,240.00       | 3,720.00          |
| IMPRESORA                                               | 25         | 727.36         | 18,184.00         |
| IMPRESORA                                               | 3          | 480.00         | 1,440.00          |
| IMPRESORA                                               | 2          | 3,550.00       | 7,100.00          |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO) | 1          | 10,001.01      | 10,001.01         |
| IMPRESORA                                               | 2          | 345.00         | 690.00            |
| IMPRESORA                                               | 1          | 2,048.25       | 2,048.25          |
| IMPRESORA                                               | 4          | 1,500.00       | 6,000.00          |
| IMPRESORA                                               | 1          | 395.00         | 395.00            |
| IMPRESORA                                               | 1          | 2,879.43       | 2,879.43          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total     |
|------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-----------------|
| IMPRESORA                                                  | 6         | 2,592.00       | 15,552.00       |
| IMPRESORA DESKJET 1220C                                    | 1         | 4,264.08       | 4,264.08        |
| EQUIPO MULTIFUNCION                                        | 1         | 1,050.00       | 1,050.00        |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 8,466.71       | 8,466.71        |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 300.00         | 300.00          |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 6,600.27       | 6,600.27        |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 4,107.38       | 4,107.38        |
| IMPRESORA                                                  | 9         | 675.00         | 6,075.00        |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 13,057.13      | 13,057.13       |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 1,800.00       | 1,800.00        |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 18,194.18      | 18,194.18       |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 5,150.00       | 5,150.00        |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 8,175.00       | 8,175.00        |
| IMPRESORA                                                  | 52        | 729.00         | 37,908.00       |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 1,325.00       | 1,325.00        |
| IMPRESORA                                                  | 3         | 3,870.52       | 11,611.56       |
| IMPRESORA                                                  | 1         | 972.28         | 972.28          |
| IMPRESORA                                                  | 3         | 6,455.00       | 19,365.00       |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)    | 2         | 12,360.00      | 24,720.00       |
| <b>MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS</b> | <b>54</b> |                | <b>4,429.83</b> |
| LIBRERA DE MADERA                                          | 1         | 30.00          | 30.00           |
| AMUEBLADO DE SALA                                          | 1         | 200.00         | 200.00          |
| LIBRERA DE MADERA.                                         | 1         | 4.50           | 4.50            |
| MESA DE REUNIONES DE MADERA                                | 1         | 2,990.00       | 2,990.00        |
| AMUEBLADO DE SALA                                          | 1         | 180.00         | 180.00          |
| ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIAL.                     | 1         | 28.12          | 28.12           |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                  | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| LIBRERA DE MADERA.                                                                                           | 1          | 15.37          | 15.37             |
| ESCRITORIO DE MADERA                                                                                         | 1          | 25.00          | 25.00             |
| LIBRERA DE MADERA                                                                                            | 1          | 27.00          | 27.00             |
| ESCRITORIO DE MADERA                                                                                         | 2          | 28.12          | 56.24             |
| MESA DE TRABAJO DE MADERA                                                                                    | 1          | 20.00          | 20.00             |
| VITRINA DE MADERA                                                                                            | 1          | 27.00          | 27.00             |
| LIBRERA DE MADERA.                                                                                           | 1          | 27.00          | 27.00             |
| AMUEBLADO DE SALA DE MADERA CON ESTRUCTURA DE TELA                                                           | 1          | 175.00         | 175.00            |
| ESTANTERIAS DE MADERA                                                                                        | 1          | 20.00          | 20.00             |
| SILLA DE MADERA                                                                                              | 2          | 123.05         | 246.10            |
| MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS                                                                         | 1          | 5.00           | 5.00              |
| LIBRERA DE MADERA.                                                                                           | 1          | 17.50          | 17.50             |
| ESCRITORIO DE MADERA                                                                                         | 1          | 174.00         | 174.00            |
| SILLA DE MADERA                                                                                              | 32         | 3.50           | 112.00            |
| SILLA DE MADERA                                                                                              | 1          | 50.00          | 50.00             |
| <b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES</b>                                     | <b>229</b> |                | <b>276,490.59</b> |
| ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1          | 580.00         | 580.00            |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                            | 3          | 17.50          | 52.50             |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                            | 1          | 350.00         | 350.00            |
| ESTANTERIA DE METAL                                                                                          | 4          | 1,475.00       | 5,900.00          |
| ESTANTE DE METAL                                                                                             | 1          | 2,415.00       | 2,415.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO                                                             | 4          | 587.00         | 2,348.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 1          | 1,450.00       | 1,450.00          |
| ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS                                                                        | 1          | 625.00         | 625.00            |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                                         | 1          | 1,000.00       | 1,000.00          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ARMARIO DE METAL.                                                                                                 | 12       | 1,497.00       | 17,964.00   |
| ARCHIVO DE 7 GAVETAS DOBLES PARA TARJETAS 5 X 8 PULGADAS LAMINA 0.70 MM CON ESTRUCTURA.                           | 1        | 973.40         | 973.40      |
| ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.                                                                                 | 2        | 1,267.47       | 2,534.94    |
| PAPELERAS DE METAL                                                                                                | 1        | 70.64          | 70.64       |
| ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO CAJA DE SEGURIDAD Y ARMARIO LAMINA 0.70, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1        | 999.00         | 999.00      |
| ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO CAJA DE SEGURIDAD Y ARMARIO LAMINA 0.70, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO                                                                  | 1        | 800.00         | 800.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                     | 1        | 1,225.00       | 1,225.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                                              | 29       | 1,475.00       | 42,775.00   |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                                              | 16       | 662.00         | 10,592.00   |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                                 | 1        | 300.00         | 300.00      |
| ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS                                                                                    | 1        | 640.00         | 640.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                     | 1        | 580.00         | 580.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                     | 1        | 617.05         | 617.05      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                     | 3        | 1,000.00       | 3,000.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                     | 20       | 1,580.00       | 31,600.00   |
| PAPELERAS DE METAL                                                                                                | 1        | 12.84          | 12.84       |
| ESTANTERIA DE METAL DE CUATRO ENTRPAÑOS                                                                           | 4        | 2,550.00       | 10,200.00   |
| ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO.                                                                            | 2        | 1,042.50       | 2,085.00    |
| ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.                          | 3        | 580.00         | 1,740.00    |
| LIBRERA DE METAL.                                                                                                 | 1        | 27.00          | 27.00       |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                     | 3        | 900.00         | 2,700.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                     | 10       | 1,987.25       | 19,872.50   |
| ARMARIO DE PERCIANA                                                                                               | 18       | 2,615.00       | 47,070.00   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                      | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------------|
| ARCHIVADOR DE METAL PARA FOLDERS COLGANTES.      | 10        | 593.28         | 5,932.80          |
| LIBRERA DE METAL.                                | 1         | 667.50         | 667.50            |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO | 1         | 205.61         | 205.61            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1         | 142.36         | 142.36            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 6         | 617.65         | 3,705.90          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 5         | 1,355.00       | 6,775.00          |
| ESTANTERIA DE METAL.                             | 5         | 2,415.00       | 12,075.00         |
| LIBRERA DE METAL.                                | 1         | 945.00         | 945.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO | 6         | 1,000.00       | 6,000.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1         | 150.00         | 150.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1         | 120.00         | 120.00            |
| ESTANTERIA DE METAL.                             | 1         | 700.00         | 700.00            |
| LIBRERA DE METAL.                                | 1         | 700.00         | 700.00            |
| ESTANTERIA DE METAL                              | 1         | 2,415.00       | 2,415.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 20        | 800.00         | 16,000.00         |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1         | 968.00         | 968.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1         | 197.95         | 197.95            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1         | 1,250.00       | 1,250.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                    | 1         | 127.00         | 127.00            |
| PAPELERAS DE METAL                               | 9         | 73.64          | 662.76            |
| PAPELERAS DE METAL                               | 1         | 73.84          | 73.84             |
| ESTANTERIA DE METAL.                             | 1         | 78.00          | 78.00             |
| ARMARIO DE METAL.                                | 2         | 1,000.00       | 2,000.00          |
| <b>MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-</b> | <b>53</b> |                | <b>135,564.66</b> |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                    | 2         | 970.00         | 1,940.00          |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                           | 1         | 7,800.00       | 7,800.00          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                                            | 1        | 14,000.00      | 14,000.00   |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA                                                                                     | 1        | 1,495.00       | 1,495.00    |
| MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P | 1        | 670.00         | 670.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                                                 | 1        | 615.00         | 615.00      |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                                            | 1        | 17,265.00      | 17,265.00   |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                                                 | 1        | 225.00         | 225.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 18 PULGADAS                                                                 | 1        | 1,998.99       | 1,998.99    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 3        | 114.89         | 344.67      |
| MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS                                                                                 | 1        | 208.10         | 208.10      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                                                 | 1        | 1,998.99       | 1,998.99    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 973.70         | 973.70      |
| SUMADORA                                                                                                          | 5        | 25.00          | 125.00      |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL                                                                                   | 1        | 115.00         | 115.00      |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL                                                                                   | 1        | 64.68          | 64.68       |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                                            | 1        | 37,900.54      | 37,900.54   |
| SUMADORA                                                                                                          | 6        | 208.10         | 1,248.60    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                                                 | 6        | 1,189.60       | 7,137.60    |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL                                                                                   | 3        | 73.22          | 219.66      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 2        | 1,070.00       | 2,140.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 1,189.60       | 1,189.60    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 250.00         | 250.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA CARRO 17 (QUE EL RODILLO ACEPTA HOJA 17 )CON PANTALLA Y CON MEMORIA MEMORIA 32 KB.  | 2        | 4,998.99       | 9,997.98    |
| RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRONICO (INDICAR MODELO)                                                       | 1        | 3,684.00       | 3,684.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1        | 660.00         | 660.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 2        | 790.00         | 1,580.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                                            | 1          | 18,860.00      | 18,860.00         |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                                                 | 1          | 92.55          | 92.55             |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                     | 1          | 125.00         | 125.00            |
| MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P | 1          | 640.00         | 640.00            |
| <b>MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL</b>                                    | <b>354</b> |                | <b>210,345.52</b> |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 1          | 299.60         | 299.60            |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 1          | 750.00         | 750.00            |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 1          | 1,321.46       | 1,321.46          |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR                                                                | 2          | 260.00         | 520.00            |
| MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR                                                                | 4          | 320.00         | 1,280.00          |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                                | 2          | 825.00         | 1,650.00          |
| MESA DE METAL CON ALAS PLEGABLES                                                                                  | 1          | 230.50         | 230.50            |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1          | 66.75          | 66.75             |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                                                   | 4          | 825.00         | 3,300.00          |
| SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL                                                                                 | 2          | 26.75          | 53.50             |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 1          | 55.00          | 55.00             |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                                 | 13         | 160.50         | 2,086.50          |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                                                        | 2          | 254.00         | 508.00            |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                                         | 1          | 512.00         | 512.00            |
| SILLA METALICA                                                                                                    | 10         | 18.69          | 186.90            |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                       | 1          | 1,450.00       | 1,450.00          |
| ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS                                                                               | 8          | 656.24         | 5,249.92          |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 9          | 1,289.04       | 11,601.36         |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 4          | 550.00         | 2,200.00          |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 1          | 186.91         | 186.91            |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MESA OVALADA CON BASE DE METAL                                                          | 1        | 1,250.00       | 1,250.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                         | 1        | 66.76          | 66.76       |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                          | 1        | 495.00         | 495.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                         | 1        | 967.50         | 967.50      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                       | 5        | 285.00         | 1,425.00    |
| SILLA METALICA                                                                          | 1        | 22.00          | 22.00       |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                         | 1        | 350.00         | 350.00      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                             | 2        | 545.70         | 1,091.40    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                    | 1        | 174.71         | 174.71      |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                   | 1        | 57.07          | 57.07       |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                         | 16       | 350.00         | 5,600.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                         | 1        | 830.00         | 830.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                    | 50       | 1,210.00       | 60,500.00   |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                     | 1        | 28.12          | 28.12       |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                   | 2        | 230.59         | 461.18      |
| MESA DE METAL CON ALAS PLEGABLES                                                        | 3        | 230.59         | 691.77      |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                          | 5        | 513.24         | 2,566.20    |
| SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL                                                       | 3        | 288.00         | 864.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL                        | 2        | 285.00         | 570.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO ERGONOMICA Y NEUMATICA | 3        | 598.99         | 1,796.97    |
| ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS                                                     | 1        | 130.96         | 130.96      |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                     | 1        | 825.00         | 825.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                         | 1        | 395.00         | 395.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                       | 1        | 525.00         | 525.00      |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                               | 1        | 513.24         | 513.24      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| AMUEBLADO DE METAL DE ESPERA                                                                               | 1        | 50.00          | 50.00       |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO/PATAS CROMADAS TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70 | 6        | 673.00         | 4,038.00    |
| CATEDRA DE METAL                                                                                           | 1        | 85.60          | 85.60       |
| SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA                                                                            | 8        | 254.00         | 2,032.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                            | 2        | 275.00         | 550.00      |
| SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL              | 7        | 495.00         | 3,465.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                          | 1        | 350.00         | 350.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                          | 61       | 460.00         | 28,060.00   |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                          | 1        | 112.15         | 112.15      |
| SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS FIJA DE CUERINA TUBO CUADRADO Y BORDE REDONDO ESMALTADA                       | 1        | 227.00         | 227.00      |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                                                 | 8        | 245.00         | 1,960.00    |
| CATEDRA DE METAL                                                                                           | 1        | 25.00          | 25.00       |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                                      | 1        | 115.30         | 115.30      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                         | 3        | 802.14         | 2,406.42    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                            | 8        | 281.25         | 2,250.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                            | 1        | 285.00         | 285.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                          | 2        | 109.50         | 219.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                                          | 1        | 425.00         | 425.00      |
| KARDEX                                                                                                     | 1        | 16.00          | 16.00       |
| MESA TABLERO DE FORMICA CON TUBO DE METAL                                                                  | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| MESA PARA SALA DE REUNIONES CON PATAS DE CRUZ CON SUPERFICIE DE FORMICA                                    | 1        | 922.50         | 922.50      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                | 6        | 1,600.00       | 9,600.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                                | 1        | 700.00         | 700.00      |
| ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS                                                                        | 16       | 700.00         | 11,200.00   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                        | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                               | 3         | 700.00         | 2,100.00         |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                              | 5         | 6.35           | 31.75            |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                              | 1         | 115.29         | 115.29           |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                                 | 1         | 673.00         | 673.00           |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL, PATAS ESMALTADAS 24 X 38<br>TABLERO DE FORMICA LAM. 0.70 MM  | 1         | 441.49         | 441.49           |
| SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON<br>BRAZOS BASE ESMALTADA TELA O VINIL | 1         | 495.00         | 495.00           |
| SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O<br>VINIL                                | 10        | 733.51         | 7,335.10         |
| PAPELERA DE METAL                                                                                  | 1         | 70.64          | 70.64            |
| MESA TABLERO DE FORMICA CON TUBO DE METAL                                                          | 2         | 725.00         | 1,450.00         |
| ESCRITORIO DE 2 GAVETAS                                                                            | 1         | 269.50         | 269.50           |
| ESCRITORIO DE 2 GAVETAS                                                                            | 1         | 550.00         | 550.00           |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                                        | 1         | 269.50         | 269.50           |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA DE 3 GAVETAS                                                  | 2         | 825.00         | 1,650.00         |
| BANCA DE ESPERA DE METAL                                                                           | 9         | 955.00         | 8,595.00         |
| <b>OTROS MOBILIARIOS DE METAL</b>                                                                  | <b>35</b> |                | <b>10,509.65</b> |
| VENTILADOR AEREO DE TECHO                                                                          | 12        | 250.00         | 3,000.00         |
| ENCUADERNADORA DE METAL                                                                            | 1         | 3,740.65       | 3,740.65         |
| VENTILADOR AEREO DE TECHO                                                                          | 2         | 275.00         | 550.00           |
| CAJA CHICA DE METAL                                                                                | 2         | 100.00         | 200.00           |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 4         | 275.00         | 1,100.00         |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 3         | 116.00         | 348.00           |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 1         | 80.00          | 80.00            |
| ENGRAPADORA INDUSTRIAL                                                                             | 1         | 106.00         | 106.00           |
| VENTILADOR DE PISO                                                                                 | 1         | 350.00         | 350.00           |
| LOCKER                                                                                             | 7         | 60.00          | 420.00           |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIKUIMULA        | 02/09/2011              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                                      |                         |

| DESCRIPCION           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------|----------|----------------|--------------|
| LOCKER                | 1        | 615.00         | 615.00       |
| TOTAL CUENTA: 1232.03 |          |                | 5,842,981.47 |

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.05          | Educacional, Cultural y Recreativo                 |                  |

| DESCRIPCION                          | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------|-----------|----------------|-------------------|
| <b>EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS</b>    | <b>23</b> |                | <b>113.00</b>     |
| PIZARRON DE MADERA                   | 22        | 4.00           | 88.00             |
| PIZARRON DE MADERA                   | 1         | 25.00          | 25.00             |
| <b>EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION</b> | <b>25</b> |                | <b>159,194.69</b> |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                 | 2         | 8,289.71       | 16,579.42         |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                 | 3         | 8,727.00       | 26,181.00         |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                 | 19        | 5,877.82       | 111,678.58        |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                 | 1         | 4,755.69       | 4,755.69          |
| <b>EQUIPOS DE AUDIO</b>              | <b>9</b>  |                | <b>12,343.50</b>  |
| AUDIFONOS                            | 3         | 110.00         | 330.00            |
| TORNAMESA DE SONIDO                  | 1         | 3,475.50       | 3,475.50          |
| GRABADORA DIGITAL                    | 2         | 769.00         | 1,538.00          |
| PODER ESTEREO                        | 1         | 5,535.00       | 5,535.00          |
| GRABADORA DIGITAL                    | 2         | 732.50         | 1,465.00          |
| <b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>         | <b>47</b> |                | <b>116,233.00</b> |
| DVD                                  | 1         | 1,090.00       | 1,090.00          |
| DVD                                  | 4         | 715.00         | 2,860.00          |
| TELEVISOR                            | 4         | 3,000.00       | 12,000.00         |
| VIDEOGRABADORA                       | 17        | 1,299.00       | 22,083.00         |
| TELEVISOR                            | 20        | 3,782.00       | 75,640.00         |
| TELEVISOR                            | 1         | 2,560.00       | 2,560.00          |
| <b>EQUIPOS FOTOGRAFICOS</b>          | <b>6</b>  |                | <b>19,462.00</b>  |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.          | 2         | 3,399.00       | 6,798.00          |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.          | 2         | 1,000.00       | 2,000.00          |
| CAMARA DE VIDEO                      | 1         | 5,965.00       | 5,965.00          |
| CAMARA DE VIDEO                      | 1         | 4,699.00       | 4,699.00          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.05          | Educacional, Cultural y Recreativo                 |                  |

| DESCRIPCION                     | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|---------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| <b>EQUIPOS MUSICALES</b>        | <b>47</b>  |                | <b>26,742.50</b>  |
| TROMBON                         | 1          | 1,085.00       | 1,085.00          |
| PLATOS MUSICALES                | 2          | 197.50         | 395.00            |
| QUINTUPLE                       | 1          | 2,175.00       | 2,175.00          |
| TROMPETA                        | 3          | 995.00         | 2,985.00          |
| REDOBLANTES                     | 1          | 350.00         | 350.00            |
| BOMBO                           | 4          | 722.00         | 2,888.00          |
| TRIPLE                          | 1          | 1,070.00       | 1,070.00          |
| VIOLINES                        | 8          | 1,050.00       | 8,400.00          |
| CENCERRO                        | 3          | 75.50          | 226.50            |
| CAJA PARA BOMBO                 | 6          | 12.00          | 72.00             |
| LIRA DE METAL                   | 4          | 579.00         | 2,316.00          |
| GUIRO                           | 6          | 330.00         | 1,980.00          |
| ARCOS DE INSTRUMENTOS MUSICALES | 4          | 308.75         | 1,235.00          |
| BOMBO                           | 1          | 695.00         | 695.00            |
| BOMBO                           | 1          | 675.00         | 675.00            |
| PLATOS MUSICALES                | 1          | 195.00         | 195.00            |
| <b>MOBILIARIO EDUCATIVO</b>     | <b>632</b> |                | <b>88,530.00</b>  |
| PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE | 174        | 78.00          | 13,572.00         |
| PIZARRON                        | 1          | 625.00         | 625.00            |
| PIZARRON                        | 6          | 975.00         | 5,850.00          |
| PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE | 301        | 83.00          | 24,983.00         |
| PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE | 150        | 290.00         | 43,500.00         |
| <b>TOTAL CUENTA: 1232.05</b>    |            |                | <b>422,618.69</b> |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.06          | De Transporte, Traccion y Elevacion                |                  |

| DESCRIPCION                            | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MOTOCICLETAS                           | 16       |                | 113,074.61  |
| MOTOCICLETA                            | 9        | 6,113.82       | 55,024.38   |
| MOTOCICLETA                            | 1        | 3,889.00       | 3,889.00    |
| MOTOCICLETA                            | 5        | 10,000.00      | 50,000.00   |
| MOTOCICLETA                            | 1        | 4,161.23       | 4,161.23    |
| VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO | 2        |                | 272,280.00  |
| PICK-UPS                               | 1        | 142,450.00     | 142,450.00  |
| PICK-UPS                               | 1        | 129,830.00     | 129,830.00  |
| TOTAL CUENTA: 1232.06                  |          |                | 385,354.61  |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.07          | De Comunicaciones                                  |                  |

| DESCRIPCION                 | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------|----------|----------------|-------------|
| ACCESORIOS DE TELEFONIA     | 45       |                | 52,662.29   |
| TELEFONO CELULAR.           | 1        | 250.00         | 250.00      |
| TELEFONO DE DISCADO         | 2        | 209.00         | 418.00      |
| TELEFONO CELULAR.           | 1        | 1,650.00       | 1,650.00    |
| APARATO TELEFONICO.         | 2        | 275.00         | 550.00      |
| FAX MODEM                   | 1        | 1,400.00       | 1,400.00    |
| APARATO TELE FAX.           | 7        | 1,195.00       | 8,365.00    |
| PLANTA TELEFONICA           | 1        | 9,993.00       | 9,993.00    |
| APARATO TELEFONICO.         | 1        | 1,800.00       | 1,800.00    |
| APARATO TELE FAX.           | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| TELEFONO CELULAR.           | 23       | 500.00         | 11,500.00   |
| APARATO TELE FAX.           | 1        | 2,761.29       | 2,761.29    |
| APARATO TELE FAX.           | 3        | 1,250.00       | 3,750.00    |
| MODULO DE PLANTA TELEFONICA | 1        | 8,725.00       | 8,725.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.07       |          |                | 52,662.29   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                |                  |

| DESCRIPCION                                    | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| <b>EQUIPO DE COCINA</b>                        | <b>25</b> |                | <b>30,860.00</b> |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 4         | 1,450.00       | 5,800.00         |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 1         | 1,560.00       | 1,560.00         |
| ESTUFA CON 4 HORNILLAS                         | 1         | 2,980.00       | 2,980.00         |
| LICUADORA                                      | 1         | 429.00         | 429.00           |
| BATIDORA                                       | 4         | 1,449.00       | 5,796.00         |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 9         | 1,100.00       | 9,900.00         |
| BATIDORA                                       | 2         | 398.00         | 796.00           |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 1         | 1,150.00       | 1,150.00         |
| ESTUFA CON 4 HORNILLAS                         | 1         | 2,100.00       | 2,100.00         |
| OLLA DE PRESION                                | 1         | 349.00         | 349.00           |
| <b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>         | <b>11</b> |                | <b>17,467.38</b> |
| SERRUCHO DE METAL                              | 1         | 3.41           | 3.41             |
| BARRENO ELECTRICO                              | 4         | 725.00         | 2,900.00         |
| MARTILLO                                       | 1         | 1.97           | 1.97             |
| REGULADOR DE VOLTAJE                           | 1         | 1,900.00       | 1,900.00         |
| BARRENO ELECTRICO                              | 2         | 656.00         | 1,312.00         |
| SOLDADORA ELECTRICA                            | 2         | 5,675.00       | 11,350.00        |
| <b>OTROS EQUIPOS</b>                           | <b>16</b> |                | <b>21,984.62</b> |
| PRENSA SARGENTO DE BANCO                       | 1         | 1.22           | 1.22             |
| SIERRA CIRCULAR                                | 1         | 1,450.00       | 1,450.00         |
| KIT DE HERRAMIENTAS PARA COMPUTADORA           | 1         | 290.00         | 290.00           |
| CASCO DE MOTORISTA                             | 1         | 324.00         | 324.00           |
| PRENSA SARGENTO DE BANCO                       | 2         | 775.00         | 1,550.00         |
| DOBLADOR DE TUBO                               | 1         | 2,100.00       | 2,100.00         |
| AIRE ACONDICIONADO                             | 1         | 5,400.00       | 5,400.00         |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                     |                                                    |                  |
|------------------|---------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                     | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-320-00 |                     | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CHIQUIMULA | 02/09/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE     |                                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos |                                                    |                  |

| DESCRIPCION           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------|----------|----------------|--------------|
| CASCO DE MOTORISTA    | 7        | 324.20         | 2,269.40     |
| SOLDADORA ELECTRICA   | 1        | 8,600.00       | 8,600.00     |
| TOTAL CUENTA: 1237.00 |          |                | 70,312.00    |
| TOTAL ==>             | 2,973    |                | 6,838,617.52 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA